平成23年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

平成23年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

修正の理由
通期連結業績予想につきましては、売上高は、積極的な販売活動により「ご飯がススム」シリーズ（ご飯がススムキムチ、ご
飯がススム 辛口、ご飯がススム カクテキ）が量販店等において売上を伸ばし、前年を大幅に上回り、ほぼ計画通りとなる
見込みです。利益につきましては、夏場の猛暑の影響により、一時、白菜、胡瓜等の原料野菜の仕入価格が高騰いたしま
したが、１月以降原料価格が比較的安定したことや関西地区の子会社の株式会社ピックルスコーポレーション関西の損益
が改善したことなどにより、営業利益、経常利益、当期純利益は当初の予想を上回る見込みとなります。通期個別業績予
想につきましては、連結と同様の理由であります。

※上記の予想は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であります。従いまして、実際の業績は様々な要因によ
り、これらの業績予想とは異なることがあります。

以 上

平成23年4月11日
各 位

上場会社名 株式会社 ピックルスコーポレーション
代表者 代表取締役社長 荻野 芳朗
（コード番号 2925）
問合せ先責任者 取締役総務部長 蓼沼 茂
（TEL 04-2998-7771）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年１月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,028 420 471 223 34.87
今回修正予想(B) 20,824 577 624 365 57.15
増減額(B-A) △203 157 153 142
増減率(%) △1.0 37.6 32.5 63.9
（ご参考）前期実績
（平成22年2月期）

18,234 536 583 322 50.40

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,685 502 583 327 51.14
今回修正予想(B) 17,573 583 672 373 58.35
増減額(B-A) △111 81 89 46
増減率(%) △0.6 16.1 15.3 14.2
（ご参考）前期実績
（平成22年2月期）

15,450 463 511 276 43.24

1